
 

Página 1 de 9 

 

Cartagena de Indias D. T. y C., 6 de septiembre de 2023  

 

 

Se fija a las 8 a. m. en la cartelera de la institución y en la página web 
www.cccartagena.org.co el presente aviso por el término de cinco (5) días hábiles, con el 
fin de surtir el proceso de notificación personal de los interesados que se relacionan en el 
acto administrativo que se transcribe a continuación: 

       
 

AVISO 

 

EL DIRECTOR DE SERVICIOS REGISTRALES ARBITRAJE Y CONCILIACIÓN DE LA CÁMARA DE 
COMERCIO DE CARTAGENA y LA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE REGISTROS, en uso de sus facultades 

legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO 
 

1. Que la Cámara de Comercio de Cartagena ha recibido solicitudes de matrículas mercantiles, 
renovaciones e inscripción de documentos de comerciantes personas naturales, sociedades 
comerciales, entidades sin ánimo de lucro, cuyos radicados se relacionan en la presente resolución, 
sobre las cuales esta entidad al revisar las peticiones respectivas encontró que estaban incompletas, 
por lo cual realizó requerimiento por escrito a los peticionarios interesados para que aclararan, 
modificaran o complementaran sus solicitudes con el fin de efectuar el registro solicitado, en los 
términos de los numerales 1.1.8.2. y 1.1.8.3. de la Circular Externa 100-000002 del 25 de abril de 
2022 de la Superintendencia de Sociedades, y del artículo 17 de la Ley 1437 de 2011, modificado 
por la Ley 1755 de 2015. 
 

2. Que una vez hecho el requerimiento a los peticionarios en los términos establecidos en las normas 
referidas, sin haber obtenido respuesta de estos dentro de la oportunidad legal, se entiende que 
desistieron de su solicitud de registro, teniendo en cuenta que transcurrió el término de un (1) mes 
desde la fecha en la cual se le realizó el requerimiento sin haber reingresado su solicitud. 

 
3. Que de acuerdo con lo establecido en el artículo 17 de la Ley 1437 de 2011 y el numeral 1.1.8.3. de 

la Circular Externa 100-000002 del 25 de abril de 2022 de la Superintendencia de Sociedades, esta 
Cámara de Comercio está facultada para decretar el desistimiento tácito de las peticiones registrales 
radicadas ante ella, que cumplan con las condiciones que se encuentran señaladas en el artículo 1º 
de la parte resolutiva de la presente resolución, razón por la cual mediante el presente acto 
administrativo se ordenará declarar el DESISTIMIENTO TÁCITO de dichos trámites, el archivo de 
los documentos y la devolución del dinero, en caso de no haber sido reclamado antes por parte del 
interesado. 

 
4. Que, en atención a los considerandos y los fundamentos de derecho analizados, la Cámara de 

Comercio de Cartagena: 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el desistimiento tácito de las solicitudes de matrícula, renovaciones e 

inscripciones en el Registro Mercantil y Registro de Entidades Sin Ánimo de Lucro devueltas entre el 1 de mayo 

al 31 de julio de 2023, sin reingreso, relacionadas a continuación: 

RADICADO  MATRICULA TIPO  NIT 
COMERCIANTE/SOCIEDAD/ENTIDAD SIN ÁNIMO 

DE LUCRO 

http://www.cccartagena.org.co/


 

Página 2 de 9 

 

8982806 309033 12 900578845 ANDAQUIES S.A.S 

8982821 0 0 0 
Fundación para la adaptación al cambio climático 

y social en Colombia - FADASCOL 

8982823 326883 12 900723740 AMROGA S.A.S 

8982825 400855 12 901207477 DISTRIMED M&M S.A.S. ZOMAC 

8982830 398066 12 901198440 
SERVICIOS DE TECNOLOGIA HOSPITALARIA 

MONTES DE MARIA S.A.S ZOMAC 

8983103 254907 1 1051884568 GALVIS CORREA YURIEL 

8983290 468745 1 64561606 RICO GUTIERREZ TRICIA EDITH 

8983713 478487 12 901715770 USUCONCA S.A.S 

8984239 456625 12 901502766 GRUPO CAXS S.A.S. 

8984385 357749 28 901129842 
LA ASOCIACION AFRODESCENDIENTE 

PESCADORES DE SANTA ANA 

8984438 235112 22 900171730 FUNDACION ACCION Y VIDA 

8985837 286974 97 900394396 
SERVICIOS INTEGRALES MARITIMOS S.A.S CON 

SIGLA SIMARITIMA S.A.S 

8986056 3660 97 802002021 
ALMACENAMIENTOS FARMACEUTICOS 

ESPECIALIZADOS 

8987987 437864 12 901410546 ASHRAM S.A.S 

8987992 0 0 0 ASOCIACION DE CAFICULTORES DEL BONGAL 

8988602 457764 12 901508142 

EMPRESA ESPECIAL GLOBAL DE TRANSPORTE 
S.A.S. 

EMPRESA ESPECIAL GLOBAL DE TRANSPORTE 
S.A.S. 

8988691 478840 1 73201998 JARABA MARTINEZ FREDY ALBERTO 

8989054 449971 12 901471477 CASA DON LUIS HOTEL S.A.S 

8989068 439497 12 901418135 SERVIHOTELES COLOMBIA S.A.S 

8989083 415231 12 901277721 LOMAS INVESTMENTS S.A.S 

8989923 28323 12 890404970 GRUPO HOTELERO MAR Y SOL S.A.S. 

8990550 473803 12 901655074 IN2 INGENIERIA E INTERVENTORÍA S.A.S. 

8990834 367857 2 800215065 
COORDINADORA DE SERVICIOS DE PARQUE 

CEMENTERIO S.A.S 

8991185 0 0 0 WELINESS  SPA S.A.S 

8992042 199437 3 830510952 ALIMENTOS ORIENTALES EL SOL LTDA 

8916094 439209 12 901417863 ESTACION DE SERVICIO LA META S.A.S 

8916703 440985 12 901425534 LUMITECH SAS 

8917425 52957 4 800034825 
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL ANTILLANA 

S.A- C.I ANTILLANA S.A 

8917739 0 0 0 DURA LEX SED S.A.S 

8917943 432022 12 901379849 CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTE TATIS S.A.S. 

8918736 0 0 0 
MUNDIAL DE MOFLES Y METALMECANICA DE 

TURBACO SAS 

8919071 385295 12 901128268 PHILIA S.A.S 

8919170 473103 12 901643437 EMVAES S.A.S. 

8920291 453650 12 901488742 DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA P&P S.A.S 

8920894 476365 2 901700789 
AGENCIA DE ADUANAS ADUALOGCOMEX S.A.S 

NIVEL 2 



 

Página 3 de 9 

 

8921271 0 0 0 
PARCOR S.A.S / SOCIEDAD DE COMERCIALIZACION 

INTERNACIONAL RECYCLABLES S.A.S 

8922645 284903 12 900425889 QUSPIDE S.A.S. 

8924234 455778 12 900454050 LOGIPLANET SAS 

8924556 378620 12 901086283 PAINT TOOLS S.A.S 

8924797 442493 12 901043437 LASSARAT COLOMBIAS.A.S. 

8925450 462370 1 1047383189 MARTINEZ SALAZAR DIEGO ALEJANDRO 

8925483 476303 1 7921786 PARRA HERRERA YHON DARIO 

8925596 175443 4 806012654 SOCIEDAD PORTUARIA DEL DIQUE S.A. 

8925608 97177 4 800213678 

SOCIEDAD OPERADORA ZONA FRANCA 
INDUSTRIAL DE BIENES Y SERVICIOS USUARIO 

OPERADOR DE ZONA FRANCA DE CARTAGENA DE 
INDIAS S.A. ZOFRANCA S.A. 

8925733 0 0 0 CORPOCARBOL 

8926131 463164 1 1049934559 OBEZO MARIMON YORMAN JOSE 

8926149 446 21 800139271 
CORPORACION ACCION POR BOLIVAR - ACTUAR 

FAMIEMPRESAS 

8926250 387231 12 901139258 INVERSIONES PASACA S.A.S 

8927812 0 0 0 TABORDA MONSALVE NORBEY 

8927941 181918 9 806014011 

ACADEMIA DE BELLEZA ESTETICA FRANCESA 
EDUCACION PARA EL TRABAJO  Y DESARROLLO 

HUMANO E.U. 

8928281 0 0 0 FUNDACION DEPORTIVA Y CULTURAL DE SINCERIN 

8929510 260602 4 900296311 CLARA EUGENIA GARCIA E HIJOS S.A 

8929569 307131 12 900563431 
SERVICIOS TECNICOS INDUSTRIALES DE LA COSTA 

ATLANTICA SAS 

8929738 335240 12 900771273 TRANSAMBIENTAL S.A.S. 

8930073 55853 12 800055378 
SERVICIOS INTEGRALES LOGISTICOS PORTUARIOS 

S.A.S. 

8930156 371893 12 901048611 FAMPELVE PEREZ VELEZ & CIA SAS 

8930790 0 0 0 
LA COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO 

SUCREDITO 

8931027 0 0 0 JUAN DIEGO GOMEZ CARDONA 

8932593 148393 12 806007650 CENTRO RADIO ONCOLOGICO DEL CARIBE SAS 

8932992 0 0 0 FUNDACION CULTURA PAZ Y DESARROLLO 

8933164 290753 12 900459044 RYD CONSTRUCCIONES S.A.S. 

8934079 294239 12 900485255 RP CONSTRUCCIONES Y EQUIPOS S.A.S. 

8934166 457875 1 21492869 GIRALDO ZULUAGA SANDRA PATRICIA 

8934199 0 0 0 ANA MILENA MARTINEZ TORRES 

8935042 0 0 0 CADMUS ENTITY NOIR S.A.S 

8935047 377015 12 901075966 GRUPO SANVAL S.AS. 

8935320 266953 22 900330787 FUNDACION OBRA MOISES "EN LIQUIDACION" 

8935404 0 0 0 
FUNDACION AFRODESCENDIENTELUZ DE PESCA 

DE LA BOQUILLA 

8935820 416027 12 901282494 SPECIAL CAR PLUS TRANSPORTE S.A.S. 

8936056 415003 1 1023016779 VARGAS RAMIREZ DUVAN ANTONIO 

8936672 153059 3 806008457 
SOCIEDAD SUBASTADORA DE GANADOS DE LA 

COSTA LTDA SUBACOSTA LTDA 



 

Página 4 de 9 

 

8936831 335240 12 900771273 TRANSAMBIENTAL S.A.S. 

8937716 475152 12 901681499 CECORP SAS 

8938072 295730 21 900497564 
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y LA 

PROSPERIDAD DE LA GENTE 

8938225 0 0 0 
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL COLEGIO 

AVANTE GLOBAL SCHOOL 

8938592 478496 12 901713866 THE WALLS BUSINESS SAS 

8939995 210628 1 45692036 JULIAO LAMBIS OLGA LUCIA 

8940315 470549 12 901612831 BUCCANEER TOURS S.A.S 

8940602 311190 12 900597139 
PROMOTORA EDIFICIO MAR DE CRISTAL 

CARTAGENA S.A.S "En liquidación" 

8940616 380176 12 901094546 
PROMOTORA EDIFICO RIVA CARTAGENA SAS "En 

liquidación" 

8940626 305038 12 900553673 
PROMOTORA EDIFICIO MENTA CARTAGENA S.A.S 

"EN LIQUIDACION" 

8940671 430689 1 1007207767 SALAZAR GARCIA JUAN GUILLERMO 

8940794 410543 22 901272529 FUNDACION SEMBRANDO ESPERANZAS DE PAZ 

8941458 299685 12 900521857 SERBOOMERANG S.A.S. 

8941493 310870 12 900594455 
INVERSIONES Y NEGOCIOS EMPRESARIALES 

CARTAGENA DE INDIAS S.A.S. 

8941512 299685 12 900521857 SERBOOMERANG S.A.S. 

8941974 0 0 0 CA2 S.A.S 

8944623 193874 3 806016340 
DISTRIBUCIONES Y LOGISTICAS "DISTRIROCAS 

LTDA" 

8944652 455622 12 901498185 TS TRAVEL SOLUTIONS S.A.S. 

8944669 1283 97 890903069 ROLDAN Y COMPAÑIA S.A.S. 

8945398 0 0 0 INVERSIONES MARTINEZ SANTOS & CIA  S EN C 

8946084 376984 1 73152019 TORRES ARZUZA JORGE LUIS 

8946716 471051 12 901618457 DROGUERIA CARTAGENA M&G S.A.S. 

8947969 0 0 0 YOLIBETH LOPEZ SOTO 

8948067 308979 28 900725083 

ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS 
PISCICOLAS Y HORTIFRUTICOLA CANAL DEL DIQUE 

DE GAMBOTE 

8948382 2596 24 806009536 COOPERATIVA SOLIDARIA DEL MAR 

8948385 0 0 0 LOKURA RECORDS S.A.S 

8948414 0 0 0 2501 NAPOLI S.A.S 

8948942 468268 12 901588305 TRANSPORTE DE CARGA TRANSMAS GOLD S.A.S. 

8948966 423 21 806005660 CORPORACION APOYO 

8950820 456705 1 1143334755 DE HOYOS MONTES LUIS FERNANDO 

8951364 405609 12 901230151 O.A.O S.A.S. "EN LIQUIDACION" 

8951594 300284 1 70907652 CARDONA ARISTIZABAL OMAR ODUBER 

8951598 0 0 0 YOLIBETH LOPEZ SOTO 

8951664 344058 12 900842308 
SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS S.A.S. 

"SPAMSER S.A.S." 

8952753 0 0  

ASOCIACION DE PEQUEÑOS GANADEROS DE 
EVITAR 

8952881 0 0 0 NUTRISAL DE LA COSTA S.A.S 



 

Página 5 de 9 

 

8953005 0 0 0 LICOSTORE S.AS 

8955912 0 0 0 RF HOMEVISOR S.A.S 

8956186 0 0 0 CHAGRA S.A.S 

8956404 466550 12 901571894 
CENTRO DE PRODUCCION DISTRIBUCION DE 

ALIMENTOS SANTANA S.A.S. 

8956687 30909 97 860003020 
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA 

S.A 

8957074 467099 97 901275015 MM SOLUCION S.A.S. 

8957205 411163 12 901260400 INVERSIONES MARITIMAS Y COSTERAS S.A.S. 

8957745 415744 12 901281497 PARADISE CONNECTION SAS 

8957832 439674 1 700265701 POLIMENI  GUSTAVO ALBERTO 

8958171 387185 1 73084066 JIMENEZ MARTINEZ RICARDO 

8958331 0 0 0 ZESE GRUPO HYS S.A.S 

8958666 18472 3 890403650 
ALMACENES ANCLA ALMANCLA LTDA. "EN 

LIQUIDACION" 

8960587 353657 12 900915412 SERVITRANSFEM S.A.S. "En liquidación" 

8960902 454014 12 901489547 ARTE DIVINO S.A.S 

8961556 0 0 0 CLAUDIA ELENA DE LA ESPRIELLA BUELVAS 

8961650 327356 12 900713171 
COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS DE BOLIVAR 

S.A.S 

8962020 0 0 0 EMPRENDEDORES VALIENTES DE TURBACO EAT 

8962301 415971 1 45688258 PEREZ LOPEZ MARIA DEL CARMEN 

8962406 0 0 0 SOFY ADELA MORALES BUSTAMANTE 

8962575 454898 1 1007974646 VEGA MORENO CAROLINE 

8962885 477027 1 73584703 FAJARDO NAVARRO IVAN MARTIN 

8963338 525 21 890480921 CORPORACION CLUB UNION DE CARTAGENA 

8964064 335240 12 900771273 TRANSAMBIENTAL S.A.S. 

8964090 254494 12 900263613 INVERSIONES TERAN PEREZ S.A.S. 

8964219 971 21 806004874 COLEGIO DE JUECES Y FISCALES DE BOLIVAR 

8965049 376235 22 901078596 
FUNDACION AVANZANDO HACIA MI FUTURO "EN 

LIQUIDACION" 

8965233 429326 22 901363195 
FUNDACION PARA LA CREACION Y DESARROLLO 

DE SUEÑOS 

8965243 397911 21 901193441 
CORPORACION AGRUPACION SOCIAL PARQUE 

HEREDIA 

8965275 0 0 0 GRUPO BELTRAN O BELTRAN GROUP 

8965318 450799 12 901475771 2A&B INGENIERIA S.A.S 

8965322 456388 1 44158118 FERRER BAÑOS ERIKA MARIA 

8965383 363695 12 900985833 ASESORIASALAVES S.A.S. "En liquidación" 

8967197 0 0 0 RUIZ JULIO KAREN ELIZABETH 

8967509 0 0 0 HAROLD ANGARITA ZABALETA 

8967611 377123 22 901074124 FUNDACION NUEVO HUMANO 

8967626 0 0 0 CONSTRUYENDO SOCIEDAD S.A.S 

8968137 477849 1 72332939 DIAZ SALGADO LUIS CARLOS 

8968817 456215 12 901500550 WINE WARRIORS S.A.S 

8970570 407268 12 901239989 CUZCO GASTRO BAR S.A.S. 

8970650 385188 12 901126360 ASESORIAS Y ACABADOS AVILA S.A.S 



 

Página 6 de 9 

 

8970838 0 0 0 CARMEN ROSA AMORTEGUI GUTIERREZ 

8970957 0 0 0 SARA ELENA NADAFF NARVAEZ 

8971284 444572 12 901445308 INVERSIONES KMP S.A.S "EN LIQUIDACION" 

8971422 238819 1 9172899 JANACET SINNING JAVIER LORENZO 

8971673 93393 6 800194837 
INVERSIONES LONDONO PALACIO Y CIA S.C. 

INVERSIONES LON-PA Y CIA S.C 

8971729 455475 1 1050968436 GUZMAN LAMADRID NATALIA 

8971902 0 0 0 
ASOCIACION DE MUJERES AFRO-AHORRADORA 

ESFORZADAS Y VALIENTES DE A BOQUILLA 

8971978 0 0 0 INTERBRAND S.A.S 

8972273 0 0 0 ASOC. PROMOTORES SEGURO CENTRO HISTORICO 

8973295 25324 12 890400542 
CASTELLANOS GARCIA - HERRERA - TRANSPORTES 

ETUL S.A.S. 

8973370 142545 97 800245795 LACTALIS COLOMBIA LTDA 

8973564 0 0 0 FONDA CABALGAS S.A.S 

8973635 0 0 0 CORPORACION DE AVITURISMO ISLA DE BARU 

8973669 436838 12 901406164 GRUPO CIRS SAS 

8973870 474198 2 0 LA PLAYITA DE LA ISLA S.A.S 

8974293 0 0 0 GOASFALTO LABORATORIO S.A.S ZOMAC 

8974666 384482 1 73096484 JIMENEZ CARDALES RAFAEL 

8974822 479193 1 22064968 VELASQUEZ GRANDA ESPERANZA DEL SOCORRO 

8975310 325826 12 900701859 OPTYMUS LIFE S.A.S. 

8975631 344884 12 901702012 PEREZ&PEDROCHE S.A.S. "EN LIQUIDACIÓN" 

8975799 476874 12 901693932 INVERSIONES CLAAS S.A.S. 

8975869 0 0 0 REFRIGERACION BAJO CERO S.A.S 

8975884 0 0 0 
ASOCIACION DE MUJERES DE PUERTO 

SANTANDER 

8977479 52957 4 800034825 
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL ANTILLANA 

S.A- C.I ANTILLANA S.A 

8977969 353777 12 900918086 IBSO S.A.S. 

8978348 344626 1 1048932770 PEREZ OROZCO IVAN GUILLERMO 

8978684 481 28 806005454 

ASOCIACION DE CONDUCTORES DE TAXI 
TERMINAL DE TRANSPORTE DE         CARTAGENA  

ASOCONTAXI 

8979689 210317 97 802023912 UNIDAD VISUAL OPTICARIBE S.A. 

8980624 294340 22 900489153 FUNDACION MUNDO BILINGUE "En liquidación" 

8981987 391473 2 0 MOTOCICLETAS S.A.S 

8981992 391477 2 0 MOTOCICLETAS S.A.S 

8982176 0 0 0 MERALIS BETZABET SANDOVAL VILLEGAS 

8982178 152427 12 806008356 UCI DEL CARIBE S.A.S. 

8982214 0 0 0 DUBER HERNEY TRIANA PINZON 

9002433 477762 12 901704579 FREE-TO SHOP S.A.S. 

9002559 345360 12 900857035 GYM HEALTH & FITNESS S.A.S. 

9002564 345360 12 900857035 GYM HEALTH & FITNESS S.A.S. 

9002783 426628 12 901345378 3 LUNA INVERSIONES S.A.S 

9003103 375578 1 98656104 ROJAS MEJIA SAMIR ANDRES 

9004271 380526 12 901096995 POSTRES ROSITA DE BENEDETTI S.A.S. 



 

Página 7 de 9 

 

9005584 375401 22 830505023 FUNDACION EMPRENDER 

9005733 248851 7 900236272 
MARIA RAQUEL GARCIA CAPELLA Y COMPAÑIA, 

SOCIEDAD EN COMANDITA POR ACCIONES 

9005948 478657 1 1047432469 ZAPA MARTINEZ CINDY PAOLA 

9006053 0 0 0 ARCUVICA S.A.S 

9006149 103234 12 800249518 BUSCAMOS S.A.S. 

9006394 54998 6 800046820 
INVERSIONES NAVARRO TORO & CIA S. EN C.- "En 

liquidación" 

9006630 0 0 0 INVERSIONES IDACHI S.A.S 

9007374 0 0 0 SONRISA CANINA S.A.S 

9007668 290907 22 900461688 
FUNDACION AMIGOS DEL MUSEO 
ETNOARQUEOLOGICO MONTES DE MARIA 

9007971 0 0  0  INVERSIONES DGJA S.A.S 

9008728 0 0  0  SPIN OFF BIOVI S.A.S 

9009995 0 0  0  MALUEAN S.A.S 

8.878.505 467894 12  0 TO GO SERVICES & LOGISTICS S.A.S 

8993171 450321 12 901372418 MASMOTOCICLETAS + S.A.S 

8993179 393208 1 73083627 GARCIA NAVARRO EFRAIN JOSE 

8994056 479341 1 70163986 SALAZAR JIMENEZ DORANCE DE JESUS 

8994292 0 0  0  BENDITO CUCHARON S.A.S 

8995761 209040 1 39189925 TABARES CASTAÑO LUZ ADRIANA 

8996137 0 0  0  WILLIAM ALVAREZ LEON 

8996248 367013 12 901131657 CREAR EG INVERSIONES S.A.S. 

8996537 0 0  0  VIBES MEDIA S.A.S 

8997611 459849 12 901518477 INVERSIONES D.T.F S.A.S 

8998004 425149 12 901335120 
HOTELS & BUSINESS SUPPLY LATINOAMERICA 
S.A.S. 

8998692 52957 4 800034825 
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL ANTILLANA 
S.A- C.I ANTILLANA S.A 

8999327 0 0  0  ASOCIACION DIVERSA DE LOS MONTES DE MARIA 

8999388 285617 12 900431427 GRUPO PROMOVEMOS S.A.S. 

8999397 326029 24 900702701 
COOPERATIVA MULTIACTIVA AGROPECUARIA DE 
LAS PALMAS 

8999588 476707 12 901691803 VILLMAR J INGENIERIA S.A.S 

9001416 359112 12 900956449 
PLUS CASA ASESORES INMOBILIARIOS S.A.S "En 
liquidación" 

9001807 338809 12 900816802 INMOBILIARIA ONCE ONCE S.A.S. "En liquidación" 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ORDENAR el archivo de las peticiones relacionadas en el artículo primero de este 

proveído, sin perjuicio de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los 

requisitos legales de conformidad con lo dispuesto en la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO TERCERO: INFORMAR a los interesados que deben, si no lo han hecho, solicitar la devolución de 

los dineros pagados por concepto de derechos de inscripción, impuestos de registro y/o renovación, previo 

diligenciamiento por parte del interesado de los formatos y anexos establecidos por esta Entidad para tal efecto, 

los cuales se encuentran disponibles en las sedes y puntos de atención de esta Cámara de Comercio y en 

nuestra página web www.cccartagena.org.co  

http://www.cccartagena.org.co/


 

Página 8 de 9 

 

En caso de haber efectuado el pago del trámite ante una Cámara de Comercio del país diferente de la Cámara 

de Comercio de Cartagena, por medio del RUES, deberán solicitar la devolución de dinero ante la Cámara de 

Comercio receptora.  

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR este acto administrativo a la persona natural o al representante legal de 

cada una de las sociedades y entidades sin ánimo de lucro indicadas en el artículo primero de esta Resolución.  

ARTÍCULO QUINTO: Contra el presente acto administrativo procede el recurso de reposición, en los términos 

del inciso final del artículo 17 de la Ley 1755 de 2015, sin perjuicio de que la respectiva solicitud pueda ser 

nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales. 

 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Cartagena de Indias, a los seis (6) días del mes de septiembre del año dos mil veintitrés (2023). 

  

                                                                                                     

GINNA PAOLA RÍOS ROSALES                                                    CESAR ALONSO ALVARADO BARRETO 

Jefe del Departamento de Registros                                                         Director de Servicios Registrales  

                                                                                                                        Arbitraje y Conciliación 

                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

La notificación de la resolución anterior se considerará surtida al finalizar el siguiente día 
hábil del término de publicación del aviso (cinco días hábiles), en la cartelera de la institución 
y en la página web www.cccartagena.org.co, en los términos del artículo 69 de la Ley 1437 
de 2011.  

 

Atentamente, 
 
 

 
 

GINNA PAOLA RÍOS ROSALES                                                   
Jefe del Departamento de Registros Públicos 

http://www.cccartagena.org.co/


 

Página 9 de 9 

 

 
 
Proyectó: Asesora Jurídica de Registros GVD 

 

 
 
 
 

 


